

**Renovarea, intretinerea drumurilor in perioada
primavara toamna din raionul Ungheni 2022**

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 326 451,61 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|---|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | DI139A | Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 | 1 km | 270,00 | 418,00 0,00 | 112 860,00 0,00 |
| 2 | DF54C | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder | 1 km | 270,00 | 220,40 0,00 | 59 508,00 0,00 |
| 3 | TsC17A | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I | 100 m | 110,00 | 377,78 88,98 | 41 556,06 9 788,06 |
| 4 | DI54A | Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi | 1 km | 270,00 | 29,26 0,00 | 7 900,20 0,00 |
| 5 | DI89B | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material | 100m2 | 134,00 | 3 434,74 359,80 | 460 254,95 48 212,99 |
| 6 | DI158C | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm | m2 | 1 100,00 | 253,41 18,63 | 278 756,19 20 498,19 |
| 7 | TsH111A | Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat | 1 km | 80,00 | 56,61 11,61 | 4 528,51 928,51 |
| 8 | TsG03A | Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini | 100m2 | 10,00 | 661,56 661,56 | 6 615,65 6 615,65 |
| 9 | TsH92A | Incarcarea in auto gunoi, frunze | t | 8,00 | 87,69 87,69 | 701,54 701,54 |
| 10 | TsI50G | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 8,00 | 90,30 0,00 | 722,40 0,00 |
| Total | | | lei | | 973 403,50 | |
| Inclusiv: Salariu | | | 1,00 | | 86 744,94 | |
| Inclusiv: Materiale de constructii | | | 1,00 | | 495 322,50 | |
| Inclusiv: Utilaj de constructii | | | 1,00 | | 391 336,06 | |
| Asigurari sociale | | | 24,00 % | | 20 818,79 | |
| Total | | | 100,00 + | | 994 222,29 | |
| Cheltuieli de regie | | | 9,00 % | | 89 480,01 | |
| Total | | | 100,00 + | | 1 083 702,30 | |
| Beneficiul planificat | | | 2,00 % | | 21 674,05 | |
| Total | | | 100,00 + | | 1 105 376,34 | |
| TVA | | | 20,00 % | | 221 075,27 | |

Total deviz:

1 326 451,61

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)